

DZP.260.56.2024.JG

WYKONAWCY
*strona internetowa postępowania***WYJAŚNIENIA**
treści Specyfikacji warunków zamówienia

Działając w imieniu Centrum Nauki Kopernik w związku z prowadzonym trybie podstawowym bez negocjacji postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na *Sprzedaż energii elektrycznej na potrzeby Centrum Nauki Kopernik, numer postępowania DZP.260.56.2024.JG*, informuję, że od wykonawcy ubiegającego się o przedmiot zamówienia wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji warunków zamówienia.

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający przekazuje wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1: SWZ, Załącznik 4 do SWZ formularz oferty

W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe zwracamy się z prośbą o umożliwienie w formularzu ofertowym określenia odrębnych cen jednostkowych na poszczególne lata kalendarzowe.

Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy korzystniejszej oferty dla całego zamówienia niż w przypadku określenia ceny jednostkowej, jednakowej na cały okres zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje stabilnej ceny na cały okres obowiązywania umowy. Rozbicie ceny na poszczególne lata nie stanowi gwarancji niższych cen.

Pytanie nr 2: Załącznik nr 1 do SWZ SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

1. status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2018 poz. 2389 z późn. zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

2. status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2018 r. poz. 2389 z późn. zm), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź: 1. Zamawiający nie posiada obecnie statusu wytwórcy energii.

2. Zamawiający nie posiada obecnie statusu prosumenta.

Pytanie nr 3: Rozdział XVIII SWZ INFORMACJA O FORMALNOŚCIACH, JAKIE MUSZĄ ZOSTAĆ DOPEŁNIONE PO WYBORZE OFERTY W CELU ZAWARCIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA pkt.1

Czy Zamawiający dopuści podpisanie umów sprzedaży korespondencyjnie lub w sposób elektroniczny z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy z wykorzystaniem podpisu kwalifikowanego.

Pytanie nr 4: Załącznik nr 1 do SWZ SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź: Tak, podane przez Zamawiającego dane są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucji z OSD oraz warunkami przyłączenia do sieci OSD.

Pytanie nr 5: Załącznik nr 1 do SWZ SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź: Układy pomiarowe są przystosowane do zasady TPA. Zamawiający obecnie korzysta z tej zasady, ponieważ ma rozdzieloną sprzedaż od dystrybucji.

Pytanie nr 6: Załącznik nr 1 do SWZ SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA PKT 4, Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy § 1 ppkt5

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach.

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których

praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło.

W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.

Odpowiedź: Podany wolumen jest prognozą, która nie ma charakteru zobowiązania Zamawiającego realizacji podanego wolumenu w całości. Zamawiający obecnie nie ma programu oszczędzania energii. Z tego powodu nie gwarantuje zakupu podanej ilości energii. Ponieważ taki program może powstać pod koniec roku 2025 oraz realizowany może być dopiero po roku 2025.

Pytanie nr 7: Załącznik nr 1 do SWZ SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA PKT 10 ppkt 7

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

Odpowiedź: Zamawiającemu wystarczy zestawienie zużycia energii wystawione przez Wykonawcę na podstawie faktur. Zestawienie ma na celu kontrolę przez Zamawiającego ilości fakturowanej energii oraz poziom wykorzystania prognozowanego wolumenu energii.

Pytanie nr 8: Załącznik nr 1 do SWZ SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji
- b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
- c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których

umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź:

- a- Zamawiający obecnie posiada rozdzielone umowy. To jest, posiada umowy na sprzedaż energii elektrycznej oraz umowy na dystrybucję energii elektrycznej.
- b- Procedura zamiany sprzedawcy będzie przeprowadzona kolejny raz (obecny sprzedawca PGE).
- c- Zamawiający posiada rozdzielone umowy na dystrybucję na czas nieokreślony. Informacja ta jest zawarta w Opisie Przedmiotu Zamówienia, punkt 8.
- d- Dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej jest PGE Obrót SA. Informacja ta jest zawarta w Opisie Przedmiotu Zamówienia, punkt 11.
- e- Zamawiający nie ma zawartych umów kompleksowych. Zamawiający ma zawarte umowy na sprzedaż energii zawarte na czas określony to jest do dnia 31.01.2025 z tego powodu nie ma potrzeby wypowiedzania obecnie trwających umów. Informacja ta jest zawarta w Opisie Przedmiotu Zamówienia punkt 11.
- f- Zamawiający informuje, że nie ma potrzeby wypowiedzania obecnie zawartych umów na sprzedaż energii elektrycznej, ponieważ zawarte są na czas określony do dnia 31.01.2025. Umowę z obecnego postępowania planuje zawrzeć od dnia 1.02.2025.
- g- Zamawiający obecnie ma zawarte umowy dystrybucyjne na czas nieokreślony dla wszystkich obecnie posiadanych punktów poboru energii elektrycznej.
- h- Zamawiający nie ma zawartych umów czy aneksów w ramach akcji promocyjnych, lojalnościowych.

Pytanie nr 9: Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy § 5 ust 1

Wykonawca wnosi o usunięcie kwoty wynagrodzenia za wykonanie umowy , gdyż nie jest ona znana przed złożeniem oferty.

Odpowiedź:

W § 5 ust. 1 umowy nie wskazano kwoty wynagrodzenia. W tym miejscu pozostawiono puste miejsce, które zostanie uzupełnione zgodnie z ofertą wykonawcy, który zostanie wybrany w postępowaniu nr DZP.260.56.2024.JG. Skoro nie wskazano kwoty wynagrodzenia to nie ma możliwości jej usunięcia.

Pytanie nr 10: Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy § 6 Rozliczenia ust.1

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Odpowiedź: Rozliczenia z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego odbywają się w miesięcznych okresach rozliczeniowych dla każdego z punktów poboru energii.

Pytanie nr 11: Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy § 6 Rozliczenia ust.3, 6

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 14 dni od daty wystawienia.”

Odpowiedź: Zamawiający odmawia zmiany umowy poprzez wskazanie, że należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 14 dni od daty wystawienia, ponieważ może to powodować przekroczenie terminu płatności.

Pytanie nr 12: Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy § 9 ust 2 i 3

Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny. Oznacza to, że Zamawiający oczekuje możliwości wypowiedzenia umowy zasadniczo w każdym czasie. Umowy w zamówieniach publicznych zasadniczo zawiera się na czas oznaczony, należy więc stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób należyty. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią związane. Zaproponowane w SWZ rozwiązanie jest niedopuszczalne w świetle istoty umowy sprzedaży (kompleksowej) zawieranej na czas oznaczony zarówno po myśli prawa cywilnego w zakresie zobowiązań jak i w świetle zasady udzielania zamówienia publicznego w sposób proporcjonalny. Mianowicie każde przedwczesne rozwiązanie

umowy bez powodu powoduje u wykonawcy szkodę. Wykonawca bowiem nabywa wolumen energii hurtowo w celu odsprzedaży w całości na cały okres trwania umowy począwszy od jej zawarcia do zakończenia. Nie wykorzystany w opisanych realiach wolumen energii musi wykonawca, nieplanowo i ze stratą, odsprzedać na rynku hurtowym. W związku z powyższym wnosimy o usunięcie zapisu w całości.

Odpowiedź: Na podstawie art. 5 ust. 2 pkt 1) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U. 2024 poz. 266, dalej zwanej jako „Prawo energetyczne”), umowa sprzedaży powinna zawierać m.in. postanowienia określające warunki jej rozwiązania. Tym samym nie istnieje możliwość wykreślenia z umowy § 9 ust. 2 i 3 określających warunki wypowiedzenia umowy na sprzedaż energii elektrycznej.

W razie braku zawarcia w umowie warunków wypowiedzenia zastosowanie znajdzie przepis art. 4j ust. 3a Prawa energetycznego przewidujący, że odbiorca końcowy może wypowiedzieć umowę zawartą na czas oznaczony, składając do przedsiębiorstwa energetycznego oświadczenie o jej wypowiedzeniu. Przepis ten wprowadza bezwzględnie obowiązujące prawo odbiorcy końcowego do wypowiedzenia umowy na czas oznaczony. Umowa może - z wyłączeniem odbiorców końcowych w gospodarstwach domowych - swobodnie regulować okres wypowiedzenia (M. Swora, A. Falecki [w:] Prawo energetyczne. Tom I. Komentarz do art. 1-11s, wyd. II, red. Z. Muras, Warszawa 2016, art. 4(j)).

Pytanie nr 13: Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy § 10 ust 1, 2, 3

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne i naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie powyższych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Umowa przewiduje niewygórowane kary umowne, których maksymalną wartość ustalono na 10% przewidywanego łącznego wynagrodzenia netto wskazanego w § 5 ust. 4 Umowy. Przepisy ustawy nie zabraniają zamawiającemu ustanowienia limitu kar umownych w wysokości 100% wynagrodzenia brutto. W orzecznictwie utrzymane jako prawidłowe są takie limity kar jak np.: 50% (Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 4 marca 2024 r. o sygn. akt KIO 440/24). W konsekwencji nie istnieje konieczność zmiany lub usunięcia § 10 ust. 1-3 umowy.

Pytanie nr 14: Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy § 10 ust 4

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich udokumentowania nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie

się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź: Ewentualne naliczenie kar umownych nastąpi zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, w tym zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości. Z tego względu nie jest konieczne uzupełnienie umowy o treści, które mają charakter bezwzględnie obowiązujący.

Pytanie nr 15: Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy § 12 Kary umowne ust. 1 ppkt 2)

Informujemy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną, w przypadku przekroczenia 14 dniowego terminu rozpatrzenia reklamacji Zamawiającego, Odbiorcy przysługuje bonifikata. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie kar umownych dotyczących braku odpowiedzi na zapytania/reklamacje.

Odpowiedź:

Umowa nie zawiera § 12 ust. 1 ppkt 2). Pytanie nr 15 najprawdopodobniej dotyczy § 10 ust. 1 pkt 2) umowy. Na podstawie § 44 pkt 11) rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń w obrocie energią elektryczną, odbiorcy energii elektrycznej przysługuje bonifikata w wysokości 1/250 przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej w roku kalendarzowym poprzedzającym rok zatwierdzenia taryfy - za każdy dzień zwłoki w przypadku przekroczenia czternastodniowego terminu na udzielenie odpowiedzi na wniosek lub reklamację odbiorcy w sprawie zasad rozliczeń, tj. obecnie ok 29 złotych. Z kolei w §10 ust. 1 pkt 2) umowy zastrzeżono karę umowną w kwocie 200 zł., za każdy dzień zwłoki wykonawcy w udzieleniu odpowiedzi na wniosek lub reklamację zamawiającego. Bonifikata nie ma charakteru odszkodowania ani kary umownej i z tego względu zastosowanie kary umownej określonej w § 10 ust. 1 pkt 2) umowy jest dopuszczalne. Niemniej z uwagi na obowiązującą bonifikatę zastrzeżenie kary umownej na okoliczność wskazaną w § 10 ust. 1 pkt 2) umowy nie jest konieczne. W związku z powyższym Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, dokonuje zmiany treści załącznika nr 2 (Projektowane postanowienia umowy) do SWZ, poprzez wykreślenie w § 10 ust. 1 pkt 2) jego treści, tj.:

Było:

„w przypadku braku udzielenia odpowiedzi na wniosek lub reklamację Zamawiającego w terminie 14 dni od daty otrzymania przez Wykonawcę wniosku lub zgłoszenia reklamacji w wysokości 200 zł (słownie: dwieście, 00/100) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki Wykonawcy w udzieleniu odpowiedzi;”

Jest:

„usunięty”

Pytanie nr 16: Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy § 11 ust 2 pkt 1 i 2 i 3

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź: Umowa nie zawiera przepisów § 11 ust. 2 pkt 1 i 2 i 3. Pytanie nr 16 najprawdopodobniej dotyczy § 12 ust. 2 pkt 1 i 2 i 3.

Obowiązki podatkowe wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa i jako takie nie wymagają zawarcia aneksu do umowy. W umowie nie wskazano stawki podatku od towarów i usług (VAT) ani stawki podatku akcyzowego. Z tego względu umowa odwołuje się w tym zakresie do regulacji ustawowych i nie ma potrzeby zmiany § 12 ust. 2 pkt 1) - 3) umowy.

Pytanie nr 17: Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy § 11 ust 2 pkt 6

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź: Umowa nie zawiera przepisu § 11 ust. 2 pkt 6. Pytanie nr 17 najprawdopodobniej dotyczy § 12 ust. 2 pkt 6, przewidującego możliwość zmiany umowy w zakresie ilości punktów poboru energii. Nie istnieje konieczność doprecyzowania tego postanowienia ani dodania klauzuli w zakresie ograniczeń w zwiększeniu punktów poboru lub zmiany grupy taryfowej, ponieważ zmiana umowy jako dwustronnej czynności prawnej, dopuszczona w okolicznościach wymienionych § 12 ust. 2 umowy, dochodzi do skutku przez złożenie zgodnych oświadczeń woli obu stron umowy z zachowaniem formy przewidzianej dla tej umowy. Zmiana nie może być zatem dokonywana jednostronnie przez żadną ze stron. W razie potrzeby zmiany ilości punktów poboru energii wykonawca będzie mógł odmówić zawarcia umowy na warunkach, których nie zaakceptuje.

Pytanie nr 18: Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy § 13

Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezienne w okresie od 01.01.2025 do zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen

materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń:

1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w Umowy, nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 01.01.2025. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia."

2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od 01.01.2025 do zakończenia umowy".

3. W przypadku odbiorców uprawnionych na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku do rozliczeń sprzedaży energii elektrycznej (energia czynna) zastosowanie mają ceny wynikające z tejże ustawy.

Odpowiedź: W § 13 umowy przewidziano zasady waloryzacji wynagrodzenia wykonawcy w oparciu o przepisy art. 436 pkt 4 i art. 439 ust. 1-4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2024 poz. 1320). Przepisy te mają charakter bezwzględnie obowiązujący i nie przewidują wyjątków. Tym samym zamawiający nie może odstąpić od ich stosowania.

Pytanie nr 19:

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

Pytanie nr 20:

Zwracamy się zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź: Zamawiający na etapie zawierania umowy dostarczy niezbędne informacje na wzorach plików Excel obowiązujących u wybranego Wykonawcy oraz udostępni kopie niezbędnych dokumentów, umów, zaświadczeń, pełnomocnictwa, itp.

Pytanie nr 21: SWZ

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający w powyższym przypadku jest zarówno nabywcą jak i odbiorcą, w związku z czym rozwiązanie polegające na wskazaniu odbiorcy w polu o nazwie „adres korespondencyjny” jest akceptowalne.

Powyższe informacje stanowią integralną część dokumentacji przetargowej i od momentu ich udostępnienia wykonawcom – opublikowania na stronach internetowych Zamawiającego są wiążące dla wszystkich ubiegających się o uzyskanie zamówienia Wykonawców.

Ewa Kloc
Dyrektor Administracyjny
Centrum Nauki Kopernik